
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

128/2023

04/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  24,  IV  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2023
Dispensa de licitação
21/2023 - DL
128/2023

CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: JOSE AVORY DA SILVA CARIPUNA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 75 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DO CEJA DA

COMUNIDADE - LINHA 75 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS
DO CEJA DA COMUNIDADE QUILOMBOLA, PASSANDO PELA
PROPRIEDADE DO SR. SIZIR, DONA NILDA, VÓ NORINA, DONA IRMA
SR. JACIR, ATÉ A ESCOLA PROFº JOSÉ FARIA NETO, COM VEÍCULO
NO MÍNIMO DE 20 LUGARES, NO PERÍODO NOTURNO, QUATRO
DIAS POR SEMANA, CUMPRINDO O ITINERÁRIO DIÁRIO (IDA E
VOLTA), DE APROXIMADAMENTE 70 QUILÔMETROS DIÁRIOS.

2.730,0 KM 6,38 17.417,40

Marca:
Total do Participante: 17.417,40

Total Geral: 17.417,40

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 17.417,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/10/2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


